Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Министерстве
строительства и архитектуры Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk88739319]1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П «О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области

В пункте 2.1 раздела 2 подпункты 4 и 4¹ изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk94778126]«4) выполняет функции единого технического заказчика по проведению работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту, сносу объектов капитального строительства, финансирование которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области и внебюджетных источников (при условии заключения соответствующего договора с инвестором);
4¹) организует деятельность, связанную с выполнением инженерных изысканий для подготовки проектной документации, осуществлением архитектурно-строительного проектирования и подготовкой проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту, сносу объектов, указанных в подпункте 4 настоящего пункта, а также линейных объектов;».

_______________